
UCHWAŁA NR V/44/24 
RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy. 

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) Rada Powiatu Łęczyckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Rady Powiatu Łęczyckiego, na 
wniosek Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Uzasadnienie stanowi integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Łęczyckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Łęczyckiego  
 

Krzysztof Hopaluk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D85FA5ED-8804-4296-87BF-397BE8210216. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 27 sierpnia 2024 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu Łęczyckiego  wpłynął wniosek Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Rady Powiatu 
Łęczyckiego (pismo znak: BDG.os.071.18.2024 z dnia 26 sierpnia 2024 r.) 
W dniu 2 września 2024 roku Przewodniczący Rady Powiatu Łęczyckiego na podstawie §48 ust.3 uchwały 
Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 17 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Łęczyckiego przekazał powyższy wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Na posiedzeniu w dniu 10 września 2024 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała wniosek 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi i uznała, że przedłożony wniosek  o wyrażenie zgody na rozwiązanie 
stosunku pracy z Radnym  jest lakoniczny, ogólny  i nie zawiera konkretnego wyjaśnienia braku związku 
rozwiązania stosunku pracy z radnym z wykonywaniem mandatu radnego. We wniosku Ministra Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi podano, iż przyczyna rozwiązania stosunku pracy z Radnym nie jest związana z 
wykonywaniem przez radnego mandatu. Radny, którego dotyczy wniosek nie złożył wyjaśnień w 
przedmiotowej sprawie na w/w Komisji. Zabierając głos podczas obrad Sesji Radny poinformował, iż 
przyczyna odwołania go ze stanowiska pracy jest polityczna.  
W wyniku postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg Wniosków i Petycji  w obecności 4 osób 
jednogłośnie wstrzymała się od wydania opinii w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Powiatu 
Łęczyckiego na odwołanie Radnego z zajmowanego stanowiska pracy. 
Rada Powiatu zdecydowała, że w treści wniosku  Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  zbyt ogólnie, 
lakonicznie wskazano przyczyny rozwiązania z w/w Radnym stosunku pracy i trudno określić, czy mają one 
związek z wykonywaniem przez Radnego mandatu radnego. W tej sytuacji Rada Powiatu Łęczyckiego nie 
wyraziła zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym.  
Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D85FA5ED-8804-4296-87BF-397BE8210216. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/44/24 RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


